CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00127/2017

 Os vereadores da Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo,
que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao Senhor Prefeito Municipal o
que segue:

Solicitam providências quanto a limpeza dos matos nas guias de

sarjeta, calçadas da cidade e demais logradouros municipais. Solicita também a notificação dos
proprietários de terrenos para a devida limpeza dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

As calçadas, as guias de sarjeta e os terrenos baldios estão muito sujos

o que causa uma aparência muito desagradável à cidade, portanto é necessária a devida limpeza.
Quanto aos terrenos baldios principalmente neste período chuvoso onde o mato cresce rápido é
necessário que a Prefeitura Municipal estabeleça normas aos proprietários para que a devida
limpeza seja feita constantemente e assim evitar que esses terrenos fiquem em total situação de
abandono como vem ocorrendo, pois além da aparência desagradável também coloca a saúde da
população em risco devido ao acúmulo de lixo e proliferação de diversos insetos como os
mosquitos transmissores da dengue, escorpiões entre outros.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2017.

Vereadores:

Alexandro Eduardo Rossetti                                                                 Carlos Roberto Fernandes

João Roberto Sant'Ana                                                                   Marcelo Aparecido de Azevedo

Marcos Vinicius Alves Teixeira                                                            Mauricio Gomes Ferreira

Paulo Vitor Spagnoli                                                                                  Rosa Maria da Silva

Tais Graciela Gorg. Costa Oliveira